КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Бородино

№284 от 01.12.2023

Об утверждении сводного плана организации ярмарок на территории города Бородино на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 11.07.2011 № 403-п «Об установлении порядка организации на территории Красноярского края ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках на территории Красноярского края», на основании Устава города Бородино:
1. Утвердить сводный план организации ярмарок на территории города Бородино на 2024 год (Приложение).
2. Провести на территории города Бородино ярмарки в сроки согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава города 								А.Ф. Веретенников

[bookmark: _GoBack]

Горлачева
4-53-59
Приложение к распоряжению Администрации города Бородино
от 01.12.2023 № 284

Сводный план
организации ярмарок на территории
города Бородино на 2024 год

	№ п/п
	Организатор ярмарки
	Наименование ярмарки
	Место проведения ярмарки
	Тип ярмарки
	Срок проведения ярмарки

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

Администрация города Бородино

	«Масленица»
	в районе ГДК «Угольщик»
	Универсальная
	Март, в период проведения праздника «Масленица»

	 1
	Администрация города Бородино
	«Весенняя ярмарка цветов, посвященная дню 8 марта»
	В районе ул. Ленина, 56в с восточной стороны
	Сельскохозяйственная
	4,5,6,7,8 марта

	 2
	Администрация города Бородино
	«Весенняя ярмарка цветов, посвященная дню 8 марта»
	В районе ул. Ленина, 54 (Универмаг)
	Сельскохозяйственная
	4,5,6,7,8 марта

	 3
	Администрация города Бородино
	«Весенняя ярмарка цветов, посвященная дню 8 марта»
	В районе улице Маяковского, 40, помещение 1 с южной стороны
	Сельскохозяйственная
	4,5,6,7,8 марта

	 4
	Администрация города Бородино
	Ярмарка цветов к «Родительскому дню (Радоница)»
	В районе ул. Ленина, 56в с восточной стороны
	Специализированная
	Май, в период проведения дня памяти усопших

	 5
	Администрация города Бородино
	Ярмарка цветов к «Родительскому дню (Радоница)»
	В районе ул. Ленина, 54 (Универмаг)
	Специализированная
	Май, в период проведения дня памяти усопших

	 6
	Администрация города Бородино
	Ярмарка цветов к «Родительскому дню (Радоница)»
	В районе улице Маяковского, 40, помещение 1 с южной стороны
	Специализированная
	Май, в период проведения дня памяти усопших

	 7
	Администрация города Бородино
	«День города»
	в районе ГДК «Угольщик»
	Универсальная
	Июль, в период проведения праздника «День города»

	8
	Администрация города Бородино
	«День шахтера»
	в районе ГДК «Угольщик»
	Универсальная
	Август, в период проведения праздника «День шахтера»